
Usnesení č. 46 ze 46. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 17. 01. 2017 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č. 46 
z 46. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 17. 01. 2017   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body,  
- ověřovatele zápisu: Mgr. Květoslava Kotková 
 
  

1. s účinností od 18. 01. 2017 úpravu směrnice „Systém zpracování účetnictví“, bod č. 14 
směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad dle předloženého (upraveného) 
návrhu,  

2. vyloučení uchazeče z výběrového řízení a pověřuje starostu města podpisem rozhodnutí 
o vyloučení uchazeče na akci „Projekční práce – Dopravní stavby – chodníky, Moravský 
Krumlov“, 

3. výsledek výběrového řízení a pověřuje starostu města podpisem rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky „Projekční práce – Dopravní stavby – chodníky, Moravský 
Krumlov“, 

4. smlouvu o dílo na projekční práce „Dopravní stavby – chodníky, Moravský Krumlov“, se 
subjektem Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČ 02463245, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

5. zařazení „Rekonstrukce kanalizace a výměna vodovodu na ul. Vinohradská“ do 
plánovacích investičních akcí,  

6. znění rámcové smlouvy o prodeji zboží a poskytování služeb se subjektem Vodafone 
Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ 25788001, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jejím podpisem,  

7. Pojistnou smlouvu o komplexním pojištění vozidla se subjektem: Kooperativa, a.s., 
Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/1, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617 na zabezpečení 
pojištění odpovědnosti nemotorového vozidla v majetku města – požárního přívěsu SDH 
Moravský Krumlov – Rokytná v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem 
této smlouvy,  

8. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu působnosti na úseku obecní policie s Obcí 
Dobelice, IČ: 00600288 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

9. v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, záměr pronájmu objektu bývalé zámecké konírny, který je součástí 
kulturní památky: „Zámek Moravský Krumlov“, na pozemku parc. č. 3 o velikosti 889 
m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, vedeného na LV 10001 v k.ú. 
Moravský Krumlov, 

10. v souladu s příslušnými ust. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vnitřními směrnicemi, Výzvu k podání nabídek na pronájem 
objektu bývalé „Zámecké konírny Moravský Krumlov“ v předloženém znění a pověřuje 
starostu jejím podpisem, 

11. Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku na spolufinancování projektu 
„Nový začátek v oblasti inkluzivního vzdělávání v moravskokrumlovském regionu“ se 
subjektem: Městys Vémyslice, Vémyslice 31, IČ: 00293768, v předloženém znění a 
pověřuje starostu jejím podpisem, 

12. Smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku na spolufinancování projektu 



Usnesení č. 46 ze 46. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 17. 01. 2017 
 

 
 

2

„Nový začátek v oblasti inkluzivního vzdělávání v moravskokrumlovském regionu“ se 
subjektem: obec Skalice, Skalice 92, IČ: 00293474, v předloženém znění a pověřuje 
starostu jejím podpisem,  

13. Darovací smlouvy č. 9/2016/OŠK a č. 1/2017/OŠK na věcné dary do tomboly na XII. 
ples města,  

14. poskytnutí věcného daru – dárkový koš v hodnotě 500,- Kč do tomboly v rámci 
Hasičského plesu konaného dne 28. 01. 2017 v Polánce,  

15. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemeno č. 1030035415/001 pro 
stavbu s názvem „M. Krumlov – Dočkal, NN přip. kab. sm.“, věcné břemeno bude 
zřízeno na pozemku par. č. 1710/7 vedeném na LV 10001 v k.ú. Moravský Krumlov za 
úplatu ve výši 4 800,- Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o. IČ: 25733591, 

16. v souladu ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. 
MěÚ 11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění 
nabídky pronájmu bytu č. 4 (45/4) o velikosti 3+1 v 4. NP (půdní byt) o výměře 81,90 
m2 (z toho obytná plocha 68,70 m2, balkón 7,20 m2, kóje 6 m2) v bytovém domě na 
nám. T.G. Masaryka 45, Moravský Krumlov, na pozemku p.č. 264, k.ú. Moravský 
Krumlov, minimální výše nájemného (bez vybavení a záloh na služby spojených 
s užíváním bytu) požadovaná městem činí 3 715,-Kč, 

17. přidělení bytu č. 6 – ulice Komenského 144, o velikosti 1+1, v 3NP - ze sociálních 
důvodů žadatelce za nájemné ve výši 2000,-Kč/měsíc, 

18. uzavření Smlouvy o podmínkách svozu a využití biologicky rozložitelných odpadů se 
subjektem POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo, Nová Ves 251, 664 91, IČ: 25060310 a 
pověřuje ředitele SmMK jejím podpisem, 

19. znění smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu – Projektová dokumentace 
„Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov“, se subjektem Ing. Aleš 
Čeleda, AC-projekt, Dobšická 12, 671 82 Znojmo, IČ 12201014 a pověřuje starostu 
města jejím podpisem, 

20. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Zpracování studie a projektové dokumentace pro 
rekonstrukci zámku Moravský Krumlov“ se subjektem FRÁNEK ARCHITECTS s.r.o., 
Kamenná 835/13, 639 00 Brno, IČ 01870319 v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem, 

21. „Koncepci prevence kriminality města Moravský Krumlov 2017 -2021“ v předloženém 
znění, 

22. „Plán činnosti v oblasti prevence kriminality, protidrogové prevence a prevence 
rizikového chování v regionu Moravský Krumlov na období 2017 – 2019“ 
v předloženém znění, 

23. znění smlouvy o právu provést stavbu „Cyklostezka kolem Týnského rybníka“ s vlastníky 
dotčených pozemků stavbou a pověřuje starostu města podpisem smlouvy, 

24. připojení se města Moravský Krumlov k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, 
25. finanční dar ve výši 10 000,-Kč na léčbu buněčnou terapií Jana a Vojtěcha Forstových, 

Mlýnská 22, 671 72 Miroslav, částka bude převedena z účtu přímo na transparentní účet 
č. 4462706399/0800, 

26. postup MěÚ při administraci žádostí občanů o náhradu škody za zlikvidovanou drůbež u 
drobných chovatelů v rámci realizace nařízeného mimořádného veterinárního opatření, 
s tím, že požadovaná cena za slepici, kohouta přiměřená a v místě obvyklá je ve výši 
170,- Kč/ks. 

 
 



Usnesení č. 46 ze 46. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 17. 01. 2017 
 

 
 

3

 
 
 
II. Rada města neschvaluje: 
1.     poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov v roce  
         2017 subjektu – Centrin CZ, s.r.o., se sídlem Trativody 587, 281 63 Kostelec nad  
         Černými lesy, IČ 27656535 na projekt Zlepšení kvality poskytovaných sociálních služeb  
         typu domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem, 
2.     prezentaci města v multimediálních informačních panelech informačního a orientačního  
         systému ve Znojmě dle nabídky společnosti DARUMA spol. s r.o., Plzeň, 
3.     pacht části pozemku par. č. 4506/10 o výměře cca 200 m2 z celkové výměry 581 m2,  
         druh pozemku – zahrada, vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Moravský Krumlov, 
4.      pronájem areálu Vrabčí hájek na realizaci akce s názvem Festaak konané dne 22. 07.  

        2017 dle žádosti žadatele, 
5.     žádost o poskytnutí finanční podpory na tisk publikace „První pomoc není věda“  
          subjektu IV – Nakladatelství, s.r.o., Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3. 
 
 
III. Rada města jmenuje: 
1. v souladu s § 102 odst. 2, písm. h, zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce předsedkyně Komise regenerace památkové zóny Ing. 
Lucii Oprchalovou, a to s účinností od 19. 01. 2017, 

2. v souladu s § 102 odst. 2, písm. h, zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na § 31 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, do funkce člena Komise státní památkové péče města 
Moravský Krumlov Ing. Lucii Oprchalovou, a to s účinností od 19. 01. 2017. 
 

 
 
IV. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit prodej nově vzniklého pozemku par. č. 349/123 o výměře 17 m2, který byl 

oddělen od pozemku par. č. 349/121 o celkové výměře 202 m2, druh pozemku – lesní 
pozemek, který je veden na LV 10001 k.ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov po 
předložení znaleckého posudku, který stanoví cenu obvyklou, ke které bude připočtena 
DPH žadateli,  

2.     ZM schválit odkup par. č. 2195/2 o výměře 154 m2, druh pozemku – orná půda, který je  
          veden na LV 1824 pro obec a k. ú. Moravský Krumlov,  
3.     ZM prodat: 
          a) bytovou jednotku 474/1 (1+1) vymezenou na LV 4561 s podílem 4457/86616 na 
společných částech domu čp. 474, 475 a pozemku par. č. 1419 vedených na LV 4560 v k. ú. 
Moravský Krumlov za nabídnutou cenu,  
          b) bytovou jednotku 474/3 (3+1) vymezenou na LV 4561 s podílem 7615/86616 na 
společných částech domu čp. 474, 475 a pozemku par. č. 1619 vedených na LV 4560 v k. ú. 
Moravský Krumlov za nabídnutou cenu,  
          c) bytovou jednotku 474/4 (1+1) vymezenou na LV 4561 s podílem 4074/86616 na 
společných částech domu čp. 474, 475 a pozemku par. č. 1619 vedených na LV 4560 v k. ú. 
Moravský Krumlov za nejvyšší nabídnutou cenu. 
 
 



Usnesení č. 46 ze 46. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 17. 01. 2017 
 

 
 

4

V. Rada města odvolává: 
1. v souladu s § 102 odst. 2, písm. h, zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, z funkce předsedkyně Komise regenerace památkové zóny Ing. 
Andreu Stejskalovou, a to s účinností od 18. 01. 2017, 

2. v souladu s § 102 odst. 2, písm. h, zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na § 31 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, z funkce člena Komise státní památkové péče města 
Moravský Krumlov Ing. Andreu Stejskalovou, a to s účinností od 18. 01. 2017. 

 
 
VI. Rada města odkládá: 
1.    své rozhodnutí ve věci  řešení nedobytné pohledávky dlužníka MARO Computers,  
         IČ 27683524.  
 
 
VII.  Rada města pověřuje: 
1.  ORR MěÚ k provedení dalších kroků směřujících k realizaci památníku v Moravském  

 Krumlově, 
2.       Sm MK zadat vyhotovení znaleckého posudku k určení ceny obvyklé pozemku par. č.  
           2195/2 v k. ú. Moravský Krumlov, 
3.        ředitele Sm Moravský Krumlov vypracováním a zveřejněním nabídky volného bytu č.  

 45/4 do nájmu občanům. 
 
 

VIII.  Rada města ukládá: 
1.       starostovi připravit na základě zkušeností z realizace nařízeného mimořádného    
             veterinárního opatření v rámci města Moravský Krumlov aktualizaci směrnic a  
             krizových plánů včetně materiální přípravy. 

 
IX. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2. informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 01-12/2016, 
3. zprávu o činnosti referátu kontroly za rok 2016, 
4. informaci referátu kontroly o stavu agendy řešení stížností a petic občanů k 31. 12. 2016, 
5. informaci k podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce zámku v Moravském 

Krumlově“ do programu IROP a schvaluje navržený postup podání žádosti, 
6. informaci o možnosti vybudování památníku v Moravském Krumlově,  
7. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování žádosti o 

dotaci a zajištění dotačního managementu k projektu – Stavební úpravy a nadstavba ZŠ 
Klášterní, Moravský Krumlov“, 

8. znění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování žádosti o dotaci a 
zajištění dotačního managementu k projektu – Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, 
Moravský Krumlov“, se subjektem RENARDS dotační, s.r.o., Vídeňská 7, 639 00 Brno, 
IČ 28337361, a její podpis starostou města,  

9. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Mobilní služby pro 
Město Moravský Krumlov“, 



Usnesení č. 46 ze 46. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 17. 01. 2017 
 

 
 

5

10. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku na služby s názvem „Zpracování 
projektových dokumentací 2016 II.-III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická – 
DPS/PDPS, SP, IČ“,  

11. znění Smlouvy o projektové přípravě „III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická – 
DSP/PDPS, SP, IČ“, se subjektem Linio Plan, s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno, IČ 
27738809, a její podpis starostou města, 

12. znění Smlouvy o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě „III/3963 Moravský 
Krumlov, ul. Rakšická“, se subjektem Linio Plan, s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno, IČ 
27738809, a její podpis starostou města,  

13. předloženou informaci úseku krizového řízení ve věci realizace nařízených mimořádných 
veterinárních opatřeních v rámci města Moravský Krumlov a jeho správního obvodu 
ORP včetně dopadů na rozpočet města na rok 2017 KT, 

14. výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu – Projektová 
dokumentace „Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, Moravský Krumlov“, 

15. Zápis z Bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 11. 01. 2017, 
16. návrh termínů v první pololetí 2017 ZPMV ČR a souhlasí s pokračováním spolupráce. 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 

                  Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
 
        ………………………………….. 

                               Jana Nahodilová  
 
Za obsahovou správnost:                                     
              
            
         ..………………………………… 
                                                                                                    Mgr. Květoslava Kotková 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 17. 01. 2017 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 
 


